
AYUNTAMIENTO DE ROMANGORDO (CÁCERES)
C. I. F. P-1016300-D Plaza de España, 1. 10.359–Tfn.927576581-Fax 927576525- romangordo@campoaranuelo.org

DECRETO DE LA ALCALDIA

Acreditado que el anuncio de licitación del contrato de suministro e instalación de cubre 
-contenedores para el Acondicionamiento de la Ruta de los Trampantojos -Reducción Impacto 
Visual de los contenedores (Expediente nº 84/2020), por procedimiento abierto simplificado, 
establecía como fecha de apertura de las proposiciones presentadas t de los criterios evaluables  
de forma automática (Sobre /Archivo electrónico Unico), el día 24 de Enero de 2022.

Visto que con esa fecha no se pudo constituir la Mesa de Contratación, ni celebrar el  
Acto  como  consecuencia  de  la  falta  del  quorum  necesario  para  ello,  dados  los  casos  de 
contactos estrechos de varios de los miembros designados al efecto con personas contagiadas 
por el SARS-CoV-2 (COVID 19) lo que obligaba a su confinamiento. 

Atendido que por todo ello queda justificado su aplazamiento y que con ello no se 
lesionan  los  derechos  de  los  licitadores,  garantizándose  igualmente  el  secreto  de  sus 
proposiciones. 

En  virtud  de  lo  expuesto  y  siendo  de  mi  competencia,  en  tanto  que  órgano  de  
contratación,

RESUELVO:

Primero.-  Aplazar  la  fecha  de  la  apertura  pública  de las  proposiciones  presentadas 
(Sobre /Archivo electrónico Unico) y de los criterios evaluables de forma automática prevista 
para el dia 24 de Enero de 2022

Segundo.- Determinar como nueva fecha de apertura de las proposiciones económicas y 
de los criterios evaluables de forma automática, el próximo lunes día 7 de Febrero de 2022, a las 
10,30 horas, en el Sala de Comisiones de este Ayuntamiento.

Tercero.- Ordenar la publicación del presente Decreto en la Plataforma de Contratación 
del  Estado  y  en  el  Perfil  de  Contratante  del  Ayuntamiento  de  Romangordo 
(www.romangordo.org), para conocimiento público.

Cuarto.- Dar cuenta del contenido de este Decreto al Pleno del Ayuntamiento en la  
primera Sesión Ordinaria que por éste se celebre para su conocimiento y efectos.

Así lo ordeno, firmo y sello con el de mi cargo, en ROMANGORDO (Cáceres), a fecha  
de la firma electrónica

El Alcalde –Presidente
Fdo. Evaristo Blázquez Ramiro
Documento firmado electrónicamente al margen

Ante mí
El Secretario –Interventor
Fdo. Ventura Vaca Correa
Documento firmado electrónicamente al margen

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

9Q
2Q

Q
3F

Y5
P5

JQ
YM

SK
M

W
YC

4K
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

om
an

go
rd

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Romangordo
	2022-01-25T14:59:22+0100
	Romangordo
	VACA CORREA VENTURA - 08818368F
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Romangordo
	2022-01-25T14:57:22+0100
	Romangordo
	BLAZQUEZ RAMIRO EVARISTO - 75982063E
	Lo acepto




